R E Q U E R I M E N T O  Nº. 407

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância da atuação da administração municipal no atendimento da demanda escolar em áreas de grande densidade populacional, bem como da carência de vagas, e para que possamos nos inteirar do assunto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, junto à Secretaria Municipal de Educação e nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre as seguintes questões:

1. Qual o total de alunos de 0 a 3 anos e de 4 a 6 anos que constou do fechamento do ano letivo de 2002? Quantos em creches? Quantos em escolas municipais?

2. Qual o plano do Executivo para aumentar o atendimento naquelas faixas etárias em 2004? Existe previsão para atendimento da demanda? Qual é?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2003.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
-PTB-